
Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің және Қазақстан 
Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігінің кейбір 
бұйрықтарының күші жойылды деп тану туралы

Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрінің 2020 
жылғы 13 қазандағы № 527 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет 
министрлігінде 2020 жылғы 16 қазанда № 21451 болып тіркелді
      "Құқықтық актілер туралы" 2016 жылғы 6 сәуірдегі Қазақстан Республикасы 
Заңының 27-бабының  сәйкес БҰЙЫРАМЫН:1-тармағына
      1. Осы бұйрыққа  сәйкес Қазақстан Республикасы Инвестициялар және қосымшаға
даму министрлігінің және Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрлігінің кейбір бұйрықтарының күші жойылсын деп 
танылсын.
      2. Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму 
министрлігінің Азаматтық авиация комитеті заңнамада белгіленген тәртіпте:
      1) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркеуді;
      2) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық 
даму министрлігінің интернет-ресурсында орналастыруды қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының Индустрия және инфрақұрылымдық даму вице-министріне 
жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасының 
Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрі Б. Атамкулов

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Цифрлық даму, қорғаныс және
      аэроғарыш өнеркәсібі министрлігі

 

Қазақстан Республикасының
Индустрия және

инфрақұрылымдық
даму министірінің

2020 жылғы 13 қазаны
№ 527 бұйрығына

қосымша



Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің және 
Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму 
министрлігінің күші жойылған кейбір бұйрықтарының тізбесі

      1. "Ұшуға жарамдылықта ұстау саласындағы мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
стандарттарын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестицилар және даму 
министрінің 2015 жылғы 28 сәуірдегі № 499  (Нормативтік құқықтық актілердібұйрығы
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11349 болып тіркелген, 2015 жылғы 2 шілдеде "
Әділет" ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған).
      2. "Авиациялық қауіпсіздік саласында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
стандарттарын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму 
министрінің 2015 жылғы 28 сәуірдегі № 514  (Нормативтік құқықтық актілердібұйрығы
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11344 болып тіркелген, 2015 жылғы 26 маусымда "
Әділет" ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған).
      3. "Авиациялық оқу орталықтары мен авиация персоналының қызметтері саласында
мемлекеттік көрсетілетін қызметтер стандарттарын бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 28 сәуірдегі № 518 

 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11401 бұйрығы
болып тіркелген, 2015 жылғы 9 шілдеде "Әділет" ақпараттық-құқықтық жүйесінде 
жарияланған).
      4. "Шетел тасымалдаушыларының және әуе кеңістігін пайдалану қызметтері 
саласында мемлекеттік көрсетілген қызметтер стандарттарын бекіту туралы" Қазақстан
Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 30 сәуірдегі № 530 

 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11305 бұйрығы
болып тіркелген, 2015 жылғы 25 маусымда "Әділет" ақпараттық-құқықтық жүйесінде 
жарияланған).
      5. "Авиациялық қауіпсіздік саласында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
регламенттерін бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму 
министрінің мңндетін атқарушының 2015 жылғы 28 мамырдағы № 621  (бұйрығы
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11600 болып 
тіркелген, 2015 жылғы 27 шілдеде "Әділет" ақпараттық-құқықтық жүйесінде 
жарияланған).
      6. "Азаматтық әуе кемелерін ұшуға жарамдылықта ұстау саласындағы мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер регламенттерін бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Инвестициялар және даму министрінің міндетін атқарушының 2015 жылғы 28 
мамырдағы № 622  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу бұйрығы
тізілімінде № 11615 болып тіркелген, 2015 жылғы 23 шілдеде "Әділет" 
ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған).



      7. "Авиациялық оқу орталықтары мен авиация персоналының қызметтері саласында
мемлекеттік көрсетілетін қызметтер регламенттерін бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Инвестициялар және даму министрінің міндетін атқарушының 2015 
жылғы 28 мамырдағы № 623  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік бұйрығы
тіркеу тізілімінде № 11612 болып тіркелген, 2015 жылғы 24 шілдеде "Әділет" 
ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған).
      8. "Шетелдік тасымалдаушылардың және халықаралық тұрақты емес ұшулар 
қызметі салаларындағы мемлекеттік көрсетілетін қызметтер регламенттерін бекіту 
туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 
28 мамырдағы № 660  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу бұйрығы
тізілімінде № 11640 болып тіркелген, 2015 жылғы 22 шілдеде "Әділет" 
ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған).
      9. "Әуеайлақтың (тікұшақ айлағының) жарамдылығы сертификатын беру" 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет стандартын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Инвестициялар және даму министрінің міндетін атқарушының 2015 жылғы 4 
қарашадағы № 1038  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу бұйрығы
тізілімінде № 12904 болып тіркелген, 2016 жылғы 30 наурызда "Әділет" 
ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған).
      10. "Әуе айлағының (тікұшақ айлағының) жарамдылығы сертификатын беру" 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламенттерін бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 28 желтоқсандағы №
1255  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № бұйрығы
12942 болып тіркелген, 2016 жылғы 19 ақпанда "Әділет" ақпараттық-құқықтық 
жүйесінде жарияланған).
      11. "Шетелдік тасымалдаушылардың және халықаралық тұрақты емес ұшулар 
қызметі салаларындағы мемлекеттік көрсетілетін қызметтер регламенттерін бекіту 
туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 
28 мамырдағы № 660 бұйрығына өзгеріс енгізу туралы" Қазақстан Республикасы 
Инвестициялар және даму министрінің міндетін атқарушының 2016 жылғы 16 
ақпандағы № 189  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу бұйрығы
тізілімінде № 13476 болып тіркелген, 2016 жылғы 4 сәуірде "Әділет" 
ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған).
      12. "Қазақстан Республикасы Индустрия және жаңа технологиялар министрлігінің 
және Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің кейбір 
бұйрықтарына мемлекеттік қызметтерді көрсету мәселелері бойынша өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму 
министрінің 2017 жылғы 12 шілдедегі № 465 бұйрығымен бекітілген Қазақстан 
Республикасы Индустрия және жаңа технологиялар министрлігінің және Қазақстан 
Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің мемлекеттік қызметтерді 



көрсету мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір 
бұйрықтарының тізбесінің  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 12-тармағы
тіркеу тізілімінде № 15774 болып тіркелген, 2017 жылғы 17 қазанда Қазақстан 
Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде 
жарияланған).
      13. "Қазақстан Республикасы Көлік және коммуникациялар министрінің және 
Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің кейбір 
бұйрықтарына өзгерістер мен толықтыру енгізу туралы" Қазақстан Республикасы 
Инвестициялар және даму министрінің 2018 жылғы 12 қаңтардағы № 28 бұйрығымен 
бекітілген Қазақстан Республикасы Көлік және коммуникация министрінің және 
Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің өзгерістер мен 
толықтыру енгізілетін кейбір бұйрықтарының тізбесінің  (Нормативтік 3-тармағы
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 16710 болып тіркелген, 2018 
жылғы 18 мамырда Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің 
эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      14. "Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің кейбір 
бұйрықтарына өзгерістер енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және 
даму министрінің 2018 жылғы 12 қаңтардағы № 30 бұйрығының 1-тармағының 2) 

 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 16747 тармақшасы
болып тіркелген, 2018 жылғы 23 мамырда Қазақстан Республикасы Нормативтік 
құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      15. "Ұшуға жарамдылықта ұстау саласындағы мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
стандарттарын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму 
министрінің 2015 жылғы 28 сәуірдегі № 499 бұйрығына өзгеріс енгізу туралы" 
Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2018 жылғы 16 
қаңтардағы № 33  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу бұйрығы
тізілімінде № 16652 болып тіркелген, 2018 жылғы 23 мамырда Қазақстан Республикасы
Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      16. "Әуе айлағының (тікұшақ айлағының) жарамдылығы сертификатын беру" 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламенттерін бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 28 желтоқсандағы №
1255 бұйрығына өзгеріс енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және 
даму министрінің 2018 жылғы 29 маусымдағы № 481  (Нормативтік құқықтық бұйрығы
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 17200 болып тіркелген, 2018 жылғы 7 
тамызда Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық 
бақылау банкінде жарияланған).
      17. "Авиациялық оқу орталықтары мен авиация персоналының қызметтері 
саласында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер регламенттерін бекіту туралы" 
Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің міндетін 



атқарушының 2015 жылғы 28 мамырдағы № 623 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы" 
Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2018 жылғы 29 
маусымдағы № 482  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу бұйрығы
тізілімінде № 17201 болып тіркелген, 2018 жылғы 7 тамызда Қазақстан Республикасы 
Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      18. "Халықаралық тұрақты емес ұшуды орындауға рұқсаттар беру және оны 
беруден бас тарту негіздерінің қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Көлік және коммуникация министрінің міндетін атқарушының 2010 жылғы 13 
тамыздағы № 359 бұйрығына және "Шетел тасымалдаушыларының және әуе кеңістігін 
пайдалану қызметтері саласында мемлекеттік көрсетілген қызметтер стандарттарын 
бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 
жылғы 30 сәуірдегі № 530 бұйрығына өзгеріс пен толықтыру енгізу туралы" Қазақстан 
Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2018 жылғы 2 қазандағы № 685 
бұйрығының  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 2-тармағы
тізілімінде № 17587 болып тіркелген, 2018 жылғы 29 қазанда Қазақстан Республикасы 
Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      19. "Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің кейбір 
бұйрықтарына өзгерістер енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және 
даму министрінің 2018 жылғы 19 желтоқсандағы № 886 бұйрығының 1-тармағының 2) 

 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 18007 тармақшасы
болып тіркелген, 2019 жылғы 4 қаңтарда Қазақстан Республикасы Нормативтік 
құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      20. "Қазақстан Республикасы Көлік және коммуникация министрінің және 
Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің кейбір 
бұйрықтарына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы" Қазақстан Республикасы 
Инвестициялар және даму министрінің 2018 жылғы 19 желтоқсандағы № 891 
бұйрығымен бекітілген Қазақстан Республикасының Көлік және коммуникация 
министрінің және Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің 
өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір бұйрықтарының тізбесінің  (3-тармағы
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 18021 болып 
тіркелген, 2019 жылғы 15 қаңтарда Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық 
актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      21. "Шетелдік тасымалдаушылардың және халықаралық тұрақты емес ұшулар 
қызметі салаларындағы мемлекеттік көрсетілетін қызметтер регламенттерін бекіту 
туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 
28 мамырдағы № 660 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы" Қазақстан Республикасы 
Инвестициялар және даму министрінің 2018 жылғы 20 желтоқсандағы № 895  бұйрығы



(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 18076 болып 
тіркелген, 2019 жылғы 12 қаңтарда Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық 
актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      22. "Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің кейбір 
бұйрықтарына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы" Қазақстан Республикасы 
Инвестициялар және даму министрінің 2018 жылғы 28 желтоқсандағы № 946 
бұйрығымен бекітілген Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму 
министрлігінің өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір бұйрықтарының 
тізбесінің  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 2-тармағы
№ 18089 болып тіркелген, 2019 жылғы 10 қаңтарда Қазақстан Республикасы 
Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      23. "Әуе айлағының (тікұшақ айлағының) жарамдылығы сертификатын беру" 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламенттерін бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 28 желтоқсандағы №
1255 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрінің 2019 жылғы 12 ақпандағы № 73  (бұйрығы
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 18315 болып 
тіркелген, 2019 жылғы 25 ақпанда Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық 
актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      24. "Авиациялық қауіпсіздік саласында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
регламенттерін бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму 
министрінің міндетін атқарушының 2015 жылғы 28 мамырдағы № 621 бұйрығына 
өзгерістер енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық
даму министрінің 2019 жылғы 15 наурыздағы № 136  (Нормативтік құқықтық бұйрығы
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 18416 болып тіркелген, 2019 жылғы 14 
мамырда Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық 
бақылау банкінде жарияланған).
      25. "Авиациялық оқу орталықтары мен авиация персоналының қызметтері 
саласында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер регламенттерін бекіту туралы" 
Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің міндетін 
атқарушының 2015 жылғы 28 мамырдағы № 623 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы" 
Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрінің 2019 
жылғы 5 сәуірдегі № 198  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеубұйрығы
тізілімінде № 18508 болып тіркелген, 2019 жылғы 3 мамырда Қазақстан Республикасы 
Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      26. "Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің кейбір 
бұйрықтарына өзгерістер енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрінің 2019 жылғы 17 сәуірдегі № 228 бұйрығының 1-
тармағының  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 2) тармақшасы



тізілімінде № 18555 болып тіркелген, 2019 жылғы 30 сәуірде Қазақстан Республикасы 
Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      27. "Әуе айлағының (тікұшақ айлағының) жарамдылығы сертификатын беру" 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламенттерін бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 28 желтоқсандағы №
1255 бұйрығына өзгеріс енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрінің 2019 жылғы 3 маусымдағы № 352  (бұйрығы
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 18784 болып 
тіркелген, 2019 жылғы 13 маусымда Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық 
актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      28. "Авиациялық қауіпсіздік саласында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
стандарттарын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму 
министрінің 2015 жылғы 28 сәуірдегі № 514 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы" 
Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрінің 2019 
жылғы 1 тамыздағы № 606  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік бұйрығы
тіркеу тізілімінде № 19186 болып тіркелген, 2019 жылғы 7 тамызда Қазақстан 
Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде 
жарияланған).
      29. "Авиациялық оқу орталықтары мен авиация персоналының қызметтері 
саласында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер стандарттарын бекіту туралы" 
Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрінің 2015 жылғы 28 
сәуірдегі № 518 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы" Қазақстан Республикасы 
Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрінің міндетін атқарушының 2019 
жылғы 12 қыркүйектегі № 708  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік бұйрығы
тіркеу тізілімінде № 19389 болып тіркелген, 2019 жылғы 19 қыркүйекте Қазақстан 
Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде 
жарияланған).
      30. "Ұшуға жарамдылықта ұстау саласындағы мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
стандарттарын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму 
министрінің 2015 жылғы 28 сәуірдегі № 499 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы" 
Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрінің 
міндетін атқарушының 2019 жылғы 9 қазандағы № 763  (Нормативтік бұйрығы
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 19474 болып тіркелген, 2019 
жылғы 17 қазанда Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің 
эталондық бақылау банкінде жарияланған).
      31. "Қазақстан Республикасында шетелдік әуемен тасымалдаушыларды аккредиттеу
қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму 
министрінің 2017 жылғы 26 маусымдағы № 382 және "Шетел тасымалдаушыларының 
және әуе кеңістігін пайдалану қызметтері саласында мемлекеттік көрсетілген 



қызметтер стандарттарын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Инвестициялар және
даму министрінің 2015 жылғы 30 сәуірдегі № 530 бұйрықтарына өзгерістер мен 
толықтыру енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрінің 2019 жылғы 25 қазандағы № 805 бұйрығының 2-

 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 19524 тармағы
болып тіркелген, 2019 жылғы 30 қазанда Қазақстан Республикасы Нормативтік 
құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жарияланған).

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


